[bookmark: _GoBack][image: Герб Мордовии]

Администрация Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики  Мордовия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  19 июня 2024 г.                                                               № 43

с. Андреевка

	О введении особого противопожарного режима на территории Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 417 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. №1473, постановлением Республики Мордовия  от 10 мая 2011 г. №155 «Об особом противопожарном режиме на территории Республики Мордовия», целях снижения пожаров в населенных пунктах и лесных массивах, Администрация Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района постановляет:
1. Ввести на территории Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района с 27 мая 2024 г. по 31 августа 2024 г. особый противопожарный режим.
2. Исполняющему обязанности главы Андреевского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района в срок до 31.05.2024 г.:
2.1. Создать группы по патрулированию населенных пунктов с закреплением за ними конкретных улиц и территорий. Осуществлять круглосуточное патрулирование закрепленной территории;
2.2. Организовать уборку территорий прилегающих к жилым домам от горючих отходов и мусора с привлечением жильцов жилых домов;
2.3. Предоставить информацию в ЕДДС Большеигнатовского муниципального района о собственниках (арендаторах) земель сельхозназначения, нарушившие или не выполнившие мероприятия, исключающие возможность перехода огня от горения сухой травы на здания и сооружения в населенных пунктах и сельхозобъектах (опашка территории, устройство минерализованных полос, уборка сухой травы и мусора);
2.4. Обеспечить создание вокруг населенных пунктов в местах примыкания  к бесхозяйным и неиспользуемым землям противопожарных разрывов и минерализованных полос;
2.5. Активизировать проведение противопожарных инструктажей, уличные сходы жителей и подворовые обходы с раздачей памяток;
2.6. организовать размещение информации в общественных и торговых местах, на уличных стендах;
2.7. Установить строжащий контроль и запрет на разведение костров, сжигание мусора, сухой травы и бытовых отходов на подведомственной территории;
2.8.Довести до населения, учащихся информацию об административной ответственности за нарушение требований пожарной безопасности.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня официально опубликования(обнародования).

И.о. Главы  Андреевского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района                            Т.А. Куманева

image1.png